DECRETO N.º 6.359

DE 12 DE MARÇO DE 2013

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 408.441,00 (QUATROCENTOS E OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISOS II E III DA LEI N.º 2.882, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$ 408.441,00 (quatrocentos e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais), autorizado pelo art. 5.º, incisos II e III da Lei nº 2.882, de 18 de dezembro de 2012, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	10.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0096.2151

Administração Geral............................................................................................................................................
	55.554,00

	11.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0097.2151

Administração Geral............................................................................................................................................
	6.873,00

	12.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0098.2151

Administração Geral...........................................................................................................................................
	3.050,00

	13.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0099.2151

Administração Geral...........................................................................................................................................
	51.855,00

	16.11.00.3.3.90.00.00.08.243.0085.2151

Administração Geral..........................................................................................................................................
	42.694,00

	17.10.00.3.3.90.00.00.15.451.0100.2151

Administração Geral..........................................................................................................................................
	9.310,00

	19.10.00.3.3.90.00.00.27.812.0031.2151

Promoções Esportivas........................................................................................................................................
	4.092,00

	20.10.00.3.3.90.00.00.13.392.0046.2173

Promoção da Cultura..........................................................................................................................................
	200.000,00

	23.10.00.3.3.90.00.00.18.542.0052.2151

Proteção ao Meio Ambiente...............................................................................................................................
	25.883,00

	24.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0087.2151

Administração Geral..........................................................................................................................................
	2.751,00

	26.10.00.3.3.90.00.00.14.422.0102.2151

Administração Geral..........................................................................................................................................
	2.845,00

	28.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0090.2151

Administração Geral...........................................................................................................................................
	    3.534,00

	TOTAL
	408.441,00

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com recursos oriundos na quantia de R$ 408.441,00 (quatrocentos e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais) oriundos de parte do superávit financeiro, apurado em balanço patrimonial do exercício de 2012, em conformidade com o artigo 43, parágrafo 1.º, inciso I e parágrafo 2.º do inciso IV da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 12 de março de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA

Prefeito Municipal

ÁLVARO DOS SANTOS SILVEIRA FILHO

Secretário de Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de março de 2013.

ANA PAULA PRADO CARREIRA

Chefe do Departamento